
1 
 

Služby Blansko, s.r.o. 

 

Provozní řád sportovního stadionu Mlýnská 
 

 

 

Článek 1 

Základní ustanovení 
 

1. Vlastníkem sportovního stadionu je město Blansko, nám. Svobody 32/3, 678 01 

Blansko. 

 

2. Provozovatelem sportovního stadionu je na základě smlouvy s městem Blansko 

společnost Služby Blansko, s.r.o., nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko                                        

(dále jen provozovatel). 

 

 

 

Článek 2 

Popis sportovního stadionu 

 

1. Sportovní stadion Mlýnská se skládá z následujících sportovišť a vybavení: 

a. Atletický ovál 400 m 

b. Atletické sektory vrh koulí, hod oštěpem a míčkem, hod diskem a kladivem,           

2x skok daleký, skok vysoký, skok o tyči 

c. Travnaté fotbalové hřiště 

d. Fotbalové hřiště s umělým povrchem 

e. Zázemí s kabinami pro fotbalová hřiště 

f. Volejbalové a nohejbalové kurty 

g. Sklady pro atletický a ostatní mobiliář 

h. Tribuna pro atletický ovál a tribuna pro fotbalové hřiště s umělým povrchem 

i. Hřiště pro pétanque 

j. Ostatní zařízení (WC pro návštěvníky, cykloboxy, letní vodní prvky) 

 

2. Sportovní stadion Mlýnská je určen primárně ke sportovní činnosti školních zařízení 

jejichž zřizovatelem je město Blansko, sportovních oddílů včetně zájmových sdružení 

a organizovaných skupin a ostatní veřejnosti. 

 

3. Všichni návštěvníci sportovního stadionu berou na vědomí, že areál stadionu 

včetně jeho vybavení používají na vlastní nebezpečí.  Provozovatel neodpovídá za 

újmu na zdraví a škody vzniklé návštěvníkům, a to včetně organizací 

vyjmenovaných v předchozím bodě. 

Veškeré sportovní aktivity (organizované na základě rezervací nebo veřejností) na 

jednotlivých sportovištích jsou povoleny osobám mladším 18 let pouze pod 

dohledem odpovědné osoby starší 18 let. 

 

Návštěvníci jsou povinni dodržovat ustanovení tohoto provozního řádu. 

 

 

 



2 
 

 

 

 

Článek 3 

Provozní doba 

 

1. Základní provozní doba je 7.00 – 21.00 hod. 

 

2. Mimo stanovenou dobu je možné areál využít po dohodě s provozovatelem. 

 

3. V zimních měsících může být provozní doba zkrácena jen na dobu rezervovaných časů 

na sportovištích a vyhrazených časů pro veřejnost dle rozvrhu. 

 

4. Rozvrh sportovišť je aktualizován na základě objednávek a všechna sportoviště jsou 

vyhrazena pouze pro sportování na základě rezervací vyjma: 

- Vyhrazených hodin v rozvrhu určených pro využití atletického oválu veřejností. 

Veřejnost je povinna dodržovat tyto časy, na které rovněž upozorňuje semafor                        

na tribuně stadionu. 

- Hřiště pro pétanque, které je určeno široké veřejnosti s vlastním vybavením pro hru 

bez omezení. 

 

Článek 4 

Užívání sportovního stadionu 

1. Atletická dráha 

Na dráhu je povolen pouze vstup ve vhodné sportovní obuvi (ne kopačky). Tretry 

mohou být použity pouze s hroty o délce maximálně 6 mm. První dráha je nejvíce 

namáhána a je určena výhradně pro atletické tréninky a atletické závody. Pro rozklusání 

a vyběhání jsou určeny dráhy č. 5 a 6. Pro měřené úseky jsou určeny dráhy č. 3 – 6 

(hendikep na kolo je 7,04 m/dráha). 

 

2. Atletické sektory 

Mimo organizované akce odsouhlasené provozovatelem areálu (závody, atletický 

trénink a výuka tělesné výchovy) je jakékoliv užívání doskočiště skoku do výšky, 

skoku o tyči, skoku do dálky a sektorů koule a disku zakázáno!  

Při využívání sektorů pro vrh koulí, hod oštěpem, hod diskem a hod kladivem je uživatel 

povinen se při provádění sportovní činnosti přesvědčit o volném prostoru dopadu 

vrhaného náčiní. 

Po ukončení tréninku nebo výuky tělesné výchovy je uživatel povinen uvést dráhu, 

sektory i náčiní do původního stavu (zakrýt doskočiště, uklidit překážky na původní 

místo, zamést písek okolo doskočiště, stáhnout bezpečnostní síť na kleci sektoru 

disku/kladiva, odnést odpadky apod.). 

Je přísně zakázáno využívat atletický stadion v době hodin vyhrazených pro 

veřejnost ke komerčním nebo jiným organizovaným účelům! 

 

3. Fotbalová hřiště 

Fotbalová hřiště (travnaté uvnitř atletického oválu i vedlejší hřiště s umělým povrchem) 

jsou určena výhradně k fotbalovým tréninkům a soutěžním utkáním. Travnaté hřiště 

rovněž slouží pro atletické technické disciplíny. Tyto plochy mohou využívat pouze 

sportovní kluby na základě řádné objednávky. 
 

Je zakázáno rekreační využití těchto ploch. 



3 
 

 

Na tato hřiště je vstup povolen pouze ve vhodné obuvi. Na hřiště s umělým povrchem 

je zakázán vstup v kopačkách s kolíky. 

Po skončení sportovní činnosti na fotbalových hřištích je uživatel povinen uvést plochy 

do původního stavu (uklidit mimo hrací plochu a atletickou dráhu tréninkové pomůcky, 

tréninkové branky, uklidit prostor střídaček apod.). 

K fotbalovým hřištím přísluší kabiny. Uživatel je povinen udržovat pořádek a čistotu. 

 

4. Volejbalové a tenisové kurty 

Tyto sportovní plochy jsou oploceny a vstup je umožněn pouze na základě objednávky 

sportoviště u provozovatele. Uživatel je povinen uvést plochy do původního stavu 

(antuku po skončení upravit hrablem, kartáčem). Při teplém a suchém počasí je povinen 

uživatel průběžně využívanou plochu kropit vodou, aby se zamezilo erozi antukového 

povrchu. Provozovatel nezajišťuje hrací míče pro nohejbal nebo volejbal. 

 

5. Pétanque 

Hřiště se skládá ze 4 hracích drah. Na dráhy nevede provozovatel rezervace. Toto hřiště 

je určeno pro širokou veřejnost a návštěvníky sportovního stadionu formou rekreačního 

sportu. Uživatel si musí pro hru přinést vlastní hrací sadu. Po skončení hry je uživatel 

povinen uklidit odpadky. Využití hracích drah je ZDARMA. 

 

6. Ostatní pravidla užívání 

Uživatelé a návštěvníci jsou povinni udržovat pořádek a čistotu v celém areálu 

sportovního stadionu. Vodní prvky ve vstupu do areálu jsou určeny výhradně k osvěžení 

(vodní mlha) nebo zajištění pitného režimu (pítko). Pítko je určeno rovněž pro potřeby 

doplnění lahví pitnou vodu. 

V areálu jsou umístěny cykloboxy, ty jsou určeny pro dočasné uložení věcí na základě 

dílčího řádu umístěného přímo na cykloboxech. Přístup k cykloboxům je umožněn 

pouze v provozní době sportovního stadionu. 
 

Vstup na sportovní stadion je povolen: 

- mimo provozní dobu (nebo rozvrh) pouze se souhlasem provozovatele; 

- osobám, které budou na stadionu provozovat sportovní činnost; 

- osobám, které využijí pouze WC u vstupu, vodní prvky, pétanque nebo cykloboxy; 

- návštěvníkům sportovních akcí. 

 

 

Článek 4 

V areálu sportovního stadionu je zakázáno 

 

1. V areálu se zakazuje: 

- znečišťovat prostranství areálu, poškozovat vybavení stadionu, zeleň a mobiliáře 

včetně oplocení areálu; 

- kouřit a rozdělávat ohně mimo vyhrazené prostory; 

- používat pyrotechniku, chemické i biologické prostředky, které by měly vliv na 

provoz a životní prostředí; 

- vstupovat do areálu v podnapilém stavu či ve stavu ovlivněném omamnými či 

psychotropními látkami; 

- vstupovat se zvířaty; 

- odhazovat odpadky a zbytky jídel mimo nádoby k tomu určené; 

- vjíždět motorovými vozidly vyjma povolení provozovatele; 



4 
 

- jezdit po sportovních plochách na kole, kolečkových bruslích, koloběžkách, 

skateboardech apod.; 

- vnášet na sportovní plochy jakékoliv skleněné předměty; 

- vstup na sportovní plochy se žvýkačkami; 

- umísťovat v areálu další sportovní pomůcky a náčiní neschválené provozovatelem. 

 

 

 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

 

1. V areálu sportovního stadionu jsou umístěny dílčí informační a závazné pokyny pro 

všechny uživatele a návštěvníky formou tabulí s instrukcemi a piktogramy. Tyto dílčí 

pokyny jsou pro všechny návštěvníky a uživatele závazné. 

 

2. Za porušení tohoto provozního řádu či pokynů provozovatele může být návštěvník z 

areálu vykázán, omezen na vstupu anebo mu může být vstup zakázán. Neuposlechne-li 

v tomto případě pokynů provozovatele, bude oznámen Městské policii nebo Policii ČR. 

 

 

 

V Blansku dne 1.6.2024 
 
 
 
 

Služby Blansko, s.r.o.  
nám. Svobody 32/3 
678 01 Blansko   

 


